

Svar på interpellation till Fredrik Saweståhl angående Tyresö kommuns krissamordning

Nina Dahl (MP) har i en interpellation till mig ställt frågor om kommunens krissamordning som jag här ger svar på.

Enligt Lag om kommuners och landstings åtgärder inför och vid extraordinära händelser i fredstid och höjd beredskap, LEH (SFS 2006:544), ska kommunen verka för att olika aktörer i kommunen samverkar och uppnår samordning i planerings- och förberedelsearbetet, de krishanteringsåtgärder som vidtas av olika aktörer under en sådan händelse samordnas, och informationen till allmänheten under sådana förhållanden samordnas.

För samordning och stöd har säkerhetschefen uppdraget att driva arbetet inom kommunens verksamheter inför en kris men yttersta ansvaret ligger hos kommunen som myndighet och i linjeorganisationen.

I kommunen finns en riskhanteringsgrupp där, förutom säkerhetsenheten och säkerhetssamordnare, representanter från olika myndigheter och verksamheter inom kommunen deltar. Gruppen ska tillsammans initiera, samordna och ge stöd för ett breddat arbete bland annat inom området krisberedskap. I detta ingår arbete med risk- och sårbarhetsanalyser, förebyggande insatser, utveckla rutiner och arbetsmetoder, initiera utbildningar och föreläsningar.

Här ingår även att lyfta gemensamma frågor före och under en extraordinär eller allvarlig händelse. Delar av riskhanteringsgruppen bildar tillsammans med fler myndigheter ett krishanteringsråd.

Vid en kris är många aktörer inblandade och vissa funktioner är nödvändiga för samhällsviktig verksamhet. Det är syftet med Krishanteringsrådet som bildades 2007. Kommundirektören är sammankallande och ordförande i rådet. Kommunens säkerhetschef är rådets sekreterare. Vidare ingår kommunens kommunikationschef. Tyresö kommun tillhandahåller uppdaterad kontaktlista för deltagare i krishanteringsrådet. Kontaktlistan uppdateras vid varje sammankomst och vid behov. Genom förberedda kontaktvägar kan vi samverka lättare vid en kris. Syftet med Krishanteringsrådet är också att respektive aktörer ska få presentera sin organisation, uppgifter och eventuella samverkansbehov vid allvarliga kriser. Detta för att få en förståelse för olika aktörer inom kommunens geografiska område.

I länet finns även Samverkan Stockholmsregionen, där en rad aktörer tillsammans med Tyresö kommun deltar. Samverkan Stockholmsregionen har de senaste åren arbetat med att stärka samverkan och samordna regionens resurser för att förebygga och minimera oönskade effekter av kända eller plötsliga händelser, olyckor eller kriser.

Med ett gemensamt förhållningssätt etableras en snabb och samordnad krisberedskap och informationshantering, användning av befintliga resurser effektiviseras och vi skapar ett proaktivt förhållningssätt. Detta gäller vid såväl förväntade stora händelser som vid plötsligt inträffade kriser.

Varje vecka sker en telefonkonferens där säkerhetschef deltar. Här utbyter länets aktörer information och samverkansbehov.

Vid en kris eller allvarlig händelse är det viktigt att snabb larmning kan ske och att kommunen är förberedd för att kunna motverka händelsens fortsatta förlopp och lindra effekten av konsekvenserna, d.v.s. göra sårbarheten så liten som möjligt. Här är samverkan internt och externt av stor betydelse.

För att kunna hantera en händelse, oavsett scenario, är det av vikt att det finns riktlinjer, checklistor och resurser som är framtagna i samverkan med de som ska hantera en händelse. Arbetet med detta har varit i fokus framför att genomföra storskaliga övningar. Men nu har vi också träffat ett 2-årigt avtal med ett företag som ska driva scenarioövningar och tester av vår krisorganisation. Vidare sker utbildningar och arbetsmöten inom området krisberedskap löpande internt och externt. En särskild grupp träffas 2 ggr per år för att se över kommunens egna materiella resurser och på så sätt stärker vi den egna förmågan att tillsammans hantera en kris eller allvarlig händelse. Samhällsviktig verksamhet ska alltid prioriteras oavsett händelse.

Krishanteringsrådet är en del i hela arbetet med att förbereda kommunen för en extraordinär eller allvarlig händelse. Det finns ett stort engagemang i förvaltningarna att arbeta med dessa frågor och kommunen har vid länsstyrelsen senaste tillsyn i våras bedömt att Tyresö kommun har utfört ett tillfredsställande krisberedskapsarbete. Kommunen, genom säkerhetschefen, deltar som ett led i detta i länets regionala samverkanskurs varje år samt vid MSB – Myndigheten för samhällskydd och beredskap- interna grundkurs i samhällsskydd och beredskap.



Fredrik Saweståhl (M)
Kommunstyrelsens ordförande